Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO   Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO,  a Vossa Excelência, na forma regimental  e

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado apelo à Secretaria de

Infraestrutura do Município de João Pessoa (SEINFRA), limpeza das galerias

pluviais entre as Avenidas Caetano Filgueiras, Feliciano Dourado , Carneiro da

Cunha, Barão de Mamanguape, Beira Rio, Rui Barbosa e Rua Professor

Paredes, para acabar com os alagamentos no Mercado da Torre a ruas

adjacentes.

                 JUSTIFICATIVA

As Avenidas Caetano Filgueiras, Feliciano Dourado,

Carneiro da Cunha , Barão de Mamanguape, Beira Rio , Rui Barbosa e Rua

Professor Paredes estão com as galerias pluviais obstruídas o que ocasiona

alagamentos no Mercado da Torre a ruas adjacentes, dessa forma, faz-se

necessário à sua limpeza.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                  Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2023.

9.950